PORTARIA Nº 043/2016

Designa membros das Bancas Examinadoras do TESTE

SELETIVO PARA PROFESSOR COLABORADOR para o ano

de 2016, a ser realizado nesta Universidade, nos dias  01 e 07 de

abril de 2016.

                 O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de

seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, com fundamento no Edital de Publicação nº 008/2016-GR,

de 18/02/2016, publicado no DOE nº 9641, de 23/02/2016,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os membros das Bancas Examinadoras do TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR

COLABORADOR para o ano de 2016, a ser realizado nesta Universidade, nos dias 01 e 07 de abril de 2016,

conforme especificado:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Geografia

Área/subárea de conhecimento: Geografia/Geografia Humana
Presidente:  Profª Dra. Carla Holanda da Silva

1º Examinador:  Prof. Dr. Waldiney Gomes de Aguiar

2º Examinador: Prof. Dra. Jully Retzlaf de Oliveira

Suplente: Profa. Dra. Coaracy Eleutério da Luz

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Letras

Área/subárea de conhecimento: Libras

Presidente: Profa. Dra. Rosiney Aparecida Lopes do Vale

1º Examinador: Profa. Me. Ana Rita Levandovski

2º Examinador: Profa. Esp. Bruna Gomes Delanhese

Suplente: Profa. Me. Rafaela Stopa

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: Educação Física (Licenciatura/Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Atividades Motoras no Contato com a Natureza

Presidente: Prof. Dr. Claudinei Ferreira dos Santos
1º Examinador: Prof. Me. Almir de Oliveira Ferreira
2º Examinador: Prof. Me. Raphael Gonçalves de Oliveira
Suplente: Prof. Dr. Antonio Stabelini Neto

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGICAS
Curso: Ciência da Computação (Bacharelado)
Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação / Metodologia e Técnicas da Computação
Presidente: Prof. Me. José Reinaldo Merlin
1º Examinador: Prof. Me. Luiz Fernando Legore do Nascimento
2º Examinador: Prof. Esp. Wellington Della Mura
Suplente: Prof. Dra. Daniela de Freitas Guilhermino Trindade

Curso: Ciência da Computação (Bacharelado)
Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação / Banco de Dados
Presidente: Prof. Me. Glauco Carlos Silva
1º Examinador: Prof. Me. Ricardo Gonçalves Coelho
2º Examinador: Prof. Me. Thiago Adriano Coleti
Suplente: Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi

Curso: Ciência da Computação (Bacharelado)
Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação / Engenharia de Software
Presidente: Prof. Dr. André Luis Andrade Menolli
1º Examinador: Prof. Esp. Fabio de Sordi Junior
2º Examinador:  Profa. Esp.Vanessa Faria de Souza
Suplente: Prof. Me. Carlos Eduardo Ribeiro

PUBLIQUE-SE

Jacarezinho, 28 de março de 2016.

Profº. Dr. Fabiano Gonçalves Costa

Vice-Reitor